



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2022 года

№ 1765

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 21 августа 2020 года № 1578 «Об определении размера, условий и порядка предоставления меры социальной поддержки жителям города Костромы в виде льгот на проезд в автомобильном и наземном электрическом транспорте общего пользования, осуществляющем регулярные перевозки по регулируемым тарифам в городе Костроме»

В целях совершенствования нормативного правового акта города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 21 августа 2020 года № 1578 «Об определении размера, условий и порядка предоставления меры социальной поддержки жителям города Костромы в виде льгот на проезд в автомобильном и наземном электрическом транспорте общего пользования, осуществляющем регулярные перевозки по регулируемым тарифам в городе Костроме» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 6 ноября 2020 года № 2144, от 2 декабря 2020 года № 2292, от 7 мая 2021 года № 790, от 17 августа 2021 года № 1394, от 6 июня 2022 года № 1094) следующие изменения:

1.1. во вводной части слова «постановлением администрации Костромской области от 9 февраля 2017 года № 29-а "Об установлении стоимости льготного именного проездного документа для отдельных категорий граждан по проезду на маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом городского сообщения на территории Костромской области"» заменить словами «постановлением администрации Костромской области от 20 июня 2022 года № 286-а "Об установлении стоимости льготного проезда для отдельных категорий граждан на маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом городского сообщения на территории Костромской области с использованием транспортной карты или банковской карты"»;

1.2. в пункте 1.1 слова «в размере 736 рублей» заменить словами «в размере 800 рублей»;

1.3. в пункте 1.2 слова «в размере 483 рубля» заменить словами «в размере 525 рублей»;

1.4. в пункте 1.3 слова «в размере 529 рублей» заменить словами «в размере 575 рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы



А. В. Смирнов